
 

                  

 

 
1 

 

 

Dodatek č. 1 
k Rámcové dohodě uzavřené dne 13. 8. 2021 dle ustanovení § 1746 odst. 2, § 2079 a násl. a § 2201  

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) a ustanovení § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Dohoda”)  

(dále jen „Dodatek“) 
Smluvní strany: 

 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 
sídlo:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
IČO:   00064211 
DIČ:   CZ00064211  
zastoupená:   Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem nemocnice  
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:   16231081/0710 
datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „Kupující“)   
 

a 
 

2. AIR PRODUCTS spol. s r.o. 
zapsaná:  v OR vedeném Krajským soudem v Ústí n. L. oddíl C, vložka 592 

sídlo:  J. Š. Baara 2063/21, Děčín V - Rozbělesy, 405 02 Děčín 

IČO:   41324226 

DIČ:   CZ41324226 

bank. spojení:  Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka 

zastoupena:  Ing. Radka Ševčíková, jednatelka 

č. účtu:   313300004/7910 

datová schránka: ekhj4dr 

(dále jen “Prodávající”) 

(Kupující a Prodávající společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

Článek I.  

Preambule Dodatku 

1. Smluvní strany konstatují, že v důsledku: 

a) zásadního nárůstu nákladů a vstupů, především výrazného nárůstu cen energií v řádu desítek 

procent, přičemž na náklady související s výrobou medicinálních plynů má rozhodující vliv 

zejména cena elektrické energie. 

b) dosažení průměrné roční míry inflace stanovené Českým statistickým úřadem za rok 2022 

dosáhla výše 15,1 % (index spotřebitelských cen CPI za rok 2022), tak došlo k významnému 

překročení prognózy České národní banky z května 2021, která pro rok 2022 počítala s inflací 

ve výši 2,2 %. 



 

                  

 

 
2 

 

2. Smluvní strany vědomé si skutečnosti, že výše uvedené skutečnosti představují okolnosti, jejichž 

dobu trvání a dosah na Dohodu nešlo rozumně a objektivně předvídat s náležitou péčí při jejím 

zadání, přičemž Kupující současně posoudil kritéria 3E, uzavírají smluvní strany tento Dodatek ve 

smyslu ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Článek II. 
Změna znění Dohody 

1. Smluvní strany se dohodly na změně cenových ujednání Dohody tak, že tímto Dodatkem mění část 

Přílohy č. 1 Dohody s názvem “Jednotkové ceny” tak, že ji částečně nahrazují novým zněním se 

stejným názvem a která tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. Části původní Přílohy č. 1, které nejsou 

tímto Dodatkem výslovně a ve svém důsledku měněny, zůstávají nadále v platnosti. Zejména 

zůstává nezměněna cena pronájmu za balení, tj. zápůjčky balení naplněného plynem.  

2. Dále se v článku VII. bodu 1 mění první věta tak že nově zní: “Tato smlouva se uzavírá na dobu 48 

měsíců, která započla běžet ode dne nabytí účinnosti této smlouvy nebo do dosažení předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky navýšené o částku, která nepředstavuje podstatnou změnu závazku  

ze smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, tedy maximální částky 8.799.000 Kč (slovy: osm milionů 

sedm set devadesát devět tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty, a to v závislosti od toho, 

která z těchto skutečností nastane dříve“.  

 

Článek III.  
Závěrečná ustanovení  

1. Ostatní ustanovení Dohody nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek uveřejní prostřednictvím registru smluv postupem 

podle zákona o registru smluv Kupující.  

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

z nich, to neplatí v případě, kdy je Dodatek vyhotoven v jediném elektronickém originálu, ke 

kterému zástupci smluvních stran připojí své elektronické podpisy. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 – Jednotkové ceny platné od dne nabytí účinnosti 

Dodatku. 

6. Zástupci smluvních stran prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli, že Dodatek 

po vzájemném projednání uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 

       V Praze dne:      V Děčíně dne: 

       podepsáno elektronicky 27. 06. 2023   podepsáno elektronicky 25. 05. 2023 

 

        ................................................                              ...................................................... 

            Mgr. Jan Kvaček                                                                       Ing. Radka Ševčíková 

                  ředitel                    jednatelka                                                                  

Fakultní nemocnice Bulovka                      AIR PRODUCTS spol. s r.o. 
                Kupující                                                                                        Prodávající      



 

                  

 

 
3 

 

Příloha č. 1 – Jednotkové ceny 

 

Název plynu Typ balení 
Velikost (vodní 

objem) obalu 

Cena plynu 

(tj. plynu v obalu o 

požadované velikosti 

při tlaku 200 bar) v Kč 

bez DPH 

DPH 15% 

Kyslík medicinální tlaková láhev 2 l 399,00 59,85 

kyslík medicinální stlačený  s 

integrovaným ventilem  
tlaková láhev 2 l 646,00 96,90 

kyslík medicinální stlačený  s 

integrovaným ventilem  
tlaková láhev 10 l 2 168,00 325,20 

CO2 – oxid uhličitý 

medicinální  
tlaková láhev 10 l, 7 kg 2 026,00 303,90 

CO2 – oxid uhličitý 

medicinální  
tlaková láhev 30 l, 20 kg 4 873,00 730,95 

Pozn.  

Měrnou 

jednotkou je 

balení o uvedené 

velikosti naplněné 

uvedeným 

plynem při tlaku 

200 bar Pozor! CO2 je plněno na 50 bar  



 

                  

 

 
4 

 

 


